第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

第 61 回救急隊員学術研究会

開催趣意書

  会 期： 2024 年 2 月 17 日（土）同日開催

  会 場： 埼玉県県民健康センター、埼玉会館

  会 長： 根本 学（埼玉医科大学国際医療センター救急医学・救命救急科）

主 催

埼玉医科大学国際医療センター救急医学・救命救急科

御 挨 拶

謹啓

 貴社におかれましては益々ご清栄の御事と存じ、お慶びを申し上げます。また、日頃より

格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会及び第 61 回救急隊員学術研究会

をお世話させていただくことになりました。本学術集会は、病院前から社会復帰までの救急

医療に携わる医師のみならず、看護師、救急隊員をはじめとする消防職員、病院メディカル

スタッフ、さらには行政職員が参加して、関東地方の救急医療を中心に発表・討論する学術

集会です。地方会とはいえ毎回、関東 1 都 6 県から医療関係ならびに消防関係から多数の参

加者が集い、全国規模の学会や研究会と比較しても劣るものではありません。

 学術集会の経費については、参加登録費等をもってこれを賄うのが本来のおり方ではあり

ますが、実際にはこれだけでは不十分で、皆様方の御援助に頼らざるを得ないのが実情であ

ります。

 以上の学会開催の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。本

来ならば拝眉の上ご依頼申し上げるべきところではございますが、略儀ながら書中をもちま

してお願い申し上げます。

謹白

2023 年 2 月吉日

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

第 61 回救急隊員学術研究会

 会長   根本 学

埼玉医科大学国際医療センター救急医学・救命救急科

 1

Ⅰ．開催概要

1. 会議名      第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

          第 61 回救急隊員学術研究会

2. 会議の主催者   会長  根本 学

          埼玉医科大学国際医療センター救急医学・救命救急科

3. 会期       2020 年 2 月 17 日（土）：同日開催

4. 会場       埼玉県県民健康センター

            〒330-0062 埼玉県さいたま市浦和区仲町 3-5-1

            TEL: 048-824-4801

 埼玉会館

 〒330-8518 埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4

            TEL: 048-829-2471

5. 会議概要

          テーマ：「守・破・離」

（１） 日程表

▼第 74 回日本救急医学会関東地方会・第 61 回救急隊員学術研究会

日 付 会 場 午前 午後

2 月 17 日(土) 埼玉県県民健康センター、埼玉会館

第 1 会場：

シンポジウム

ランチョンセミナー

シンポジウム

一般演題

第 2 会場：

一般演題

ランチョンセミナー

シンポジウム

一般演題

第 3～7 会場： 一般演題、幹事会

ランチョンセミナー

一般演題

医療機器展示： 医療機器展示 医療機器展示

（２） 会議の内容

特別講演、シンポジウム、一般演題発表等総演題数 200題を予定している。ランチョ

ンセミナー、医療機器展示も行う予定。

（３） 参加予定者数  1,000 名

          500 名（第 74 回日本救急医学会関東地方会）

           500 名（第 61 回救急隊員学術研究会）

 2

6. 本学会に関する問い合わせ

         第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会事務局

           事務局長：岸田 全人

           担  当：大庭 伸也、亀井 智子、齋藤 笑里

           埼玉医科大学国際医療センター救命救急センター

                         教育支援センター

       〒350-1298 埼玉県日高市山根 1397-1

           TEL: 042-984-4170  FAX: 042-984-4171

           E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp

           ウェブサイト：http://jaam74kantou.umin.ne.jp/

7. 第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 事務局の人員構成

  会  長   根本  学

  事務局長   井上 孝隆 岸田 全人

  準備委員   大谷 義孝、吉川  淳、加藤進太郎、守 麻理子、小川 博史、

         宮田 秀平、土屋 亮輔、近江  光、小幡 雄三、東島 啓仁、

         奈良  愛

8. 日本救急医学会関東地方会 役員（2022 年 1 月 27 日承認）

 常任幹事長 井上 貴昭

 常 任 幹 事  畝本 恭子、中田 孝明、根本  学、中村 光伸、淺香えみ子

 監 事 武田 宗和、河野 元嗣

 幹 事 相星 淳一、青木  誠、赤池麻奈美、秋田  泰、秋月  登、浅香えみ子、

       浅利  靖、安心院康彦、阿竹  茂、阿部  勝、安部 隆三、新井 晶子、

       新井 隆男、新井 千冬、新井 正徳、有馬  健、安藤 陽児、井川 洋子、

       池田 尚人、池田 弘人、石井恵利佳、石川  久、石松 伸一、磯谷 栄二、

       一林  亮、稲垣 栄次、稲葉  彰、井上 茂亮、井上 潤一、井上  仁、

       井上 貴昭、井上 孝隆、井口 浩一、射場 敏明、伊巻 尚平、今村 友典、

       伊良部徳次、岩﨑  任、岩下 眞之、上田 吉宏、上野 浩一、上野 幸廣、

       植松 悟子、潮  真也、雅楽川 聡、内田康太郎、卯津羅雅彦、畝本 恭子、

       海老原貴之、遠藤  彰、遠藤 広史、大井 康史、大泉  旭、大嶋 清宏、

       太田  慧、太田 祥一、大瀧 佑平、大谷  圭、大谷 典生、大槻 穣治、

       大友 康裕、大野 孝則、大橋 一善、大屋 聖郎、大谷 義孝、小笠原智子、

       岡田 保誠、岡本  健、小川 理郎、小川 太志、荻野 隆史、奥野 憲司、

       織田  順、小野 一之、尾本健一郎、小山 尚也、恩田 秀賢、海田 賢彦、

       獄間澤昌泰、加地 正人、柏浦 正広、片岡 祐一、加藤 晶人、加藤聡一郎、

       加藤  宏、金井 信恭、金井 尚之、金子 直之、上條 吉人、神田  潤、

       菊池 広子、木澤 晃代、北薗 雅敏、北橋 章子、北村 伸哉、木下 浩作、

       木下 弘壽、木村 昭夫、清田 和也、金  史英、工藤 小織、久野 将宗、

       久保田 英、栗原 智宏、榑松久美子、黒田 啓子、桑名  司、軍神 正隆、

       小池 伸享、小池 祐司、小井土雄一、河野 元嗣、古口 徳雄、小嶋 邦昭、

       小島 直樹、小菅 宇之、児玉 貴光、後藤 英昭、後藤 悦久、木庭 雄至、

       小林憲太郎、小林  滋、小林 弘幸、小松 孝行、小山  敦、小山 知秀、

 3

       小山 泰明、近藤  豊、齋藤 大蔵、斎藤  豪、坂本 哲也、櫻井  淳、

       櫻井 貴敏、佐々木 純、佐々木淳一、佐々木 亮、貞広 智仁、佐藤 公亮、

       佐藤 孝幸、佐藤 千恵、佐藤 憲明、佐藤 格夫、佐藤 秀貴、佐藤 幸男、

       佐野 哲孝、澤田 悠輔、志賀 英敏、重田 健太、篠原 真史、渋沢 崇行、

       渋谷  肇、島﨑 栄二、嶋村 文彦、島本 周治、清水 直樹、下澤 信彦、

       庄古 知久、新庄 貴文、須賀 弘泰、杉木 大輔、杉田  学、杉本  環、

       杉本 尚子、鈴木 淳一、鈴木  昌、鈴木 陽介、鈴木  亮、関  一平、

       関   裕、関井  肇、関根 和彦、曽我 幸弘、染谷 泰子、高沢 研丞、

       高橋  功、高橋 耕平、髙橋  仁、髙橋 宏樹、髙橋 宏之、田上  隆、

       高見 浩樹、瀧口  徹、田熊 清継、竹内 一郎、武田  聡、武田 多一、

       武田 宗和、竹本 正明、多田 勝重、立石 順久、田中 啓司、田中幸太郎、

       田中  拓、田中 秀治、田中  裕、谷口 隼人、田原 良雄、多村 知剛、

       樽井 武彦、千葉 宣孝、辻井 厚子、津端  徹、出口 善純、土井 研人、

       土井 智喜、土居  浩、問田 千晶、徳永 尊彦、土肥 謙二、豊田  洋、

       直井みつえ、直江 康孝、中江 竜太、中川 儀英、中澤 暁雄、中澤 真弓、

       中島  勧、中島  康、中田 一之、中田 孝明、中堤 啓太、中野  実、

       中野渡雄一、中村 香代、中村 京太、中村 謙介、中村 俊介、中村 達雄、

       中村 光伸、中村 元洋、中森 知毅、中谷 宣章、永山 正雄、並木  淳、

       並木みずほ、西  純一、西村 和彦、根本  学、野田 彰浩、野村 智久、

       芳賀 佳之、萩原 章嘉、萩原 周一、萩原  純、橋口 尚幸、橋本 昌幸、

       長谷川岳弘、長谷川伸之、長谷川雄二、初雁 育介、服部 憲幸、花島  資、

       濱口  純、濱邊 祐一、林  宗貴、林  宗博、林田  敬、早野 大輔、

       速水 宏樹、原  俊輔、原  義明、原田 知幸、原田 尚重、久村 正樹、

       一二三 亨、平沼 浩一、平野美佐子、比留間孝広、福島 憲治、福田 龍将、

       藤川  正、藤島清太郎、藤田  尚、藤谷 茂樹、藤野 智子、藤芳 直彦、

       布施  明、不動寺純明、舩越  拓、古厩 智美、古谷 良輔、星野 正己、

       本多 英喜、本多  満、本多ゆみえ、本間  宙、本間 洋輔、前田 敦雄、

       益子 一樹、桝井 良裕、増野 智彦、松島 久雄、松田  潔、松田  繁、

       松本  順、間藤  卓、丸橋 孝昭、馬渡 貴之、三浦 邦久、緑川由貴子、

       宮内  洋、宮内 雅人、宮木  大、宮国 泰彦、三宅 康史、宮崎 善史、

       宮本 和幸、六車  崇、向山 剛生、村田 希吉、望月  徹、望月 俊明、

       本村 友一、森  浩介、森川健太郎、森澤健一郎、森下 幸治、守田 誠司、

       森村 尚登、守谷  俊、諸井 隆一、諸江 雄太、矢口 有乃、谷島 雅子、

       安田  貢、柳田 国夫、山口 和将、山口 順子、山口 芳裕、山崎 早苗、

       山崎 元靖、山下 智幸、山下 直美、山田 明生、山田 賢治、山田浩二郎、

       山之内 晋、山本 武史、山元  良、湯浅 英樹、葉 季久雄、横川 秀男、

       横田 由佳、横堀 將司、横室 浩樹、吉田  徹、吉野 暁子、米川  力、

       龍神 秀穂、若井慎二郎、和氣 晃司、和田 崇文、渡邉 和宏

（五十音順）

 4

9. 日本救急医学会関東地方会会則

第 1 章 総則

（名称）

第 1 条 本会は、日本救急医学会関東地方会と称する。

（事務局）

第 2 条 本会は、事務局を千葉県千葉市中央区中央 2 丁目 5-1 千葉中央ツインビル 2 号館 7 階

株式会社 Smart119 内におく。

第 2 章 目的および事業

（目的）

第 3 条本会は、関東地方の救急医学の進歩発展を図り、救急医学の普及に貢献することを目的とする。

（事業）

第 4 条 本会は、前条の目的を達成するために次の事業を行う。

（1）学術集会の開催

（2）機関誌の刊行

（3）内外関連学術団体との連絡および協力

（4）その他の必要な事業

第 3 章 会員

（構成）

第 5 条 本会は、次の会員によって構成する。

（1）正会員 ：本会の目的に賛同し、所定の手続きを経て入会し会費を納めた者

（2）名誉会員：本会の発展に特に功労のあった者で、別に定める細則により推薦され、承認された

者

（入会）

第 6 条 本会に入会を希望するものは、所定の申込書を事務局に提出しなければならない。

（会費）

第 7 条 会員は、別に定める年会費を納入しなければならない。

   2 名誉会員は会費を免除する。

    3 既納の会費は、いかなる理由があっても返還しない。

（退会）

第 8 条 退会しようとする者は、退会届を事務局に提出しなければならない。

（除名）

第 9 条 会員が本会の名誉を傷つけ、または本会の目的に著しく反したときは、常任幹事会、幹事会の

議決を経てこれを除名することができる。

（資格の喪失）

第 10 条 会員は次の理由によりその資格を喪失する。

（1）退会

（2）会費の 2 年間滞納

（3）除名

（4）死亡または失踪宣言

第 4 章 役員

（役員）

第 11 条 本会には次の役員をおく。

（1）常任幹事長：1 名

（2）常任幹事：8 名（常任幹事長、会長及び次期会長を含む）

（3）監事：2 名

（4）会長：1 名

（5）次期会長：1 名

（選任）

第 12 条 役員は、別に定める細則により選任する。

   2 監事は、他の役員を兼ねることができない。

    3 会長は、監事の中から常任幹事会が推薦し、幹事会の議を経て選任する。

（職務）

第 13 条 常任幹事長は、本会を代表し、本会の会務を総括する。

 5

   2 常任幹事長に事故があるとき、または常任幹事長が欠けたときは、最年長の常任幹事が

その職務を代行する。

    3 常任幹事は、常任幹事会を組織し、会務の審議および本会の運営に関する実務を分担する。

    4 会長は、学術集会を主宰する。

    5 会長に事故があるとき、または会長が欠けたときは、常任幹事会において代理を選任し、

    そのものが任にあたる。

    6 監事は、本会の会計および会務執行を監査する。

（任期）

第 14 条  役員の任期は、次のとおりとする。

（1）常任幹事および監事の任期は、3 年とし再任を妨げないが、連続して 2 期を超えてはならない。

（2）常任幹事および監事の任期は、選任された幹事会の翌日から 3 年後の幹事会の日までとする。

（3）会長の任期は、前回の学術集会終了の翌日から当該学術集会終了の日までとする。

（4）補充によって選任された役員の任期は、前任者または現任者の残任期間とする。

（5）役員が監事でなくなった場合は、役員の資格を失う。

第 5 章 幹事

（幹事の選任、職務、任期、定年）

第 15 条 幹事は、別に定める細則により、正会員の中から選任する。

  2 幹事は、幹事会を組織し、学会運営に関する事項を審議する。

  3 幹事の任期は定めない。

  4 幹事の定年は、満 65 歳とし、任期は定年に達した年の 12 月 31 日までとする。

第 6 章 会議

（常任幹事会）

第 16 条  常任幹事会は、常任幹事及び監事で構成する。

    2 常任幹事長は、常任幹事会を招集し、議長の職務を行う。

     3 常任幹事長は、常任幹事の 2 分の 1 以上または幹事の請求があるときは、常任幹事会を

 招集しなければならない。

    4 常任幹事会は、常任幹事現在数の 3 分の 2 以上の出席がなければ議事を開き、議決する

 ことができない。

    5 常任幹事会における議事は、出席常任幹事の過半数をもって決し、可否同数のときは

 議長の決するところによる。

    6 監事は、常任幹事会において意見を述べることができる。ただし、議決に加わる

  ことはできない。

   7 通常常任幹事会は毎事業年度に 2 回（但し、4 か月を超える間隔で開催）、及び臨時常任幹

    事会は必要に応じて常任幹事長が招集する。

（幹事会）

第 17 条  幹事会は、幹事および名誉会員で構成する。

    2 常任幹事長は、学術集会中に幹事会を招集し議長の職務を行う。

     3 常任幹事長は、幹事の 2 分の 1 以上または幹事の請求があるときは、幹事会を招集

しなければならない。

     4 幹事会における議事は、出席幹事の過半数でこれを決し、可否同数のときは議長の決する

ところによる。

（議事録）

第 18 条  常任幹事会と幹事会の議事録は、議長が作成し、議長及び出席者代表 2 名が署名して

これを事務局に保管する。

第 7 章 学術集会

第 19 条  学術集会は、年 1 回開催する。

    2 学術集会の発表者及び共同発表者は、本会の会員でなければならない。

第 8 章 委員会

（委員会）

第 20 条  本会は、その事業を行うため、次の各号に従って委員会を設置することができる。

（1）委員会の設置および解散は、常任幹事会の議決による。

（2）委員会の委員長ならびに委員は、常任幹事会の議を経て常任幹事長がこれを委嘱する。

（3）委員長の任期は、3 年とする。再任を妨げないが連続して 2 期を超えることはできない。

（4）委員の任期は、3 年とする。ただし、再任を妨げない。

 6

第 9 章 看護部会

第 21 条  本会に看護部会をおく。

（学術集会）

第 22 条  看護部会の学術集会は、本会会長のもとに開催する。

（会則）

第 23 条  看護部会は看護部会会則を規定することができる。

（運営）

第 24 条  看護部会の運営は、看護部会会則による。

（役員）

第 25 条  看護部会の役員のうち少なくとも 1 名は、本会の常任幹事をもってあてる。

第 10 章 救急隊員学術研究会

（学術研究会）

第 26 条  本会は、全国消防長会関東支部と共催して救急隊員学術研究会を開催する。

（運営）

第 27 条  救急隊員学術研究会の運営は、救急隊員学術研究会運営要網による。

（役員）

第 28 条  救急隊員学術研究会の役員のうち少なくとも 1 名は、本会の常任幹事をもってあてる。

第 11 章 会計

（資産の構成）

第 29 条  本会の経費は、会費、寄付金、その他をもってこれにあてる。

(事業計画、事業報告）

第 30 条  常任幹事長は、本会の事業計画、収支予算、ならびに事業報告、収支決算を提出し、

常任幹事会および幹事会の議を経て会員に報告する。

（会計年度）

第 31 条  本会の会計年度は毎年 1 月 1 日から 12 月 31 日までとする。

第 12 章  会則の変更

第 32 条  本会の会則の変更は、常任幹事会の議決を経て、幹事会における出席幹事の 3 分の 2 以上

の賛成を要する。

第 13 章 補則

（細則）

第 33 条  本会の会則施行に必要な細則は、常任幹事会の議決を経て別に定める。

附則

（施行期日）

第 1 条  この会則は、平成 12 年 6 月 17 日から施行する。

（改正に伴う経過措置）

第 2 条  改正時の日本救急医学会関東地方会会員を、この会則における会員とし、

 日本救急医学会関東地方会幹事を、この会則における幹事とする。

第 3 条  第 19 条は平成 14 年から施行する。

この会則は、平成 30 年 1 月 27 日から改正施行する。

 7

10. 収支概算

【収入の部】

項目 金額 備考

1. 参加者会費

2. 補助金

3. 広告掲載料

4. 機器展示出展料

5. セミナー共催金

6. 寄付金

\6,500,000

\2,200,000

\880,000

\1,683,000

\6,600,000

\2,737,000

医師10,000 円×300名（有料）

看護、その他5,000円×200名（有料）

救急隊員5,000円×500名（有料）

関東地方会本部より2,000,000円、

日本救急医学会本部より200,000円

WEB抄録集サイト内バナー広告：55,000×6社

ホームページバナー広告：110,000×5社

165,000円×10社、書籍展示11,000円×3本

1,100,000円×6社

合 計 \20,600,000

 【支出の部】

項目 金額 備考

【事前準備費】

1. 事務局経費

\2,800,000

連絡通信費：＠50,000

人件費：＠100,000（20,000×5ヶ月）

ホームページ作成管理費：＠500,000

参加登録・配信サイト作成管理費：＠1,000,000

消耗品・雑費：＠50,000、会議・交通費：＠100,000

2. 印刷関係費

\1,250,000

WEB抄録集データ：

ポスター：

角2封筒：

長3封筒：

ネームカード：

ネームケース：

＠550,000

＠175×1,000枚

＠40×3,000部

＠30×1,000部

＠150×1500枚

＠100×1500枚

3. 発送費 \450,000 事前作成物発送費他

小計① \4,500,000

【当日運営費】

4. 会場借料

5. 人件関係費

6. 機材・備品関係費

7. 看板・展示関係費

8. 会場設営・撤去関係費

9. 運営管理費

10. 飲食関係費

11. その他経費

\2,500,000

\1,700,000

\6,000,000

\2,400,000

\1,500,000

\900,000

\500,000

\300,000

埼玉県県民健康センター、埼玉会館内（1.5日）

映像ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ、会場ﾃﾞｨﾚｸﾀｰなど（1.5日）

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、ｽｸﾘｰﾝ、PCなど（1.5日）ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ配信

看板作成、機器展示基礎小間作成費など

幹事会200名+スタッフ40名（1日分）

記念品、消耗品など

小計② \15,800,000

【事後処理費】

12. 事後処理関係費

\300,000

礼状作成・発送・人件費など

小計③ \300,000

合 計（小計①+②+③） \20,600,000

 8

Ⅱ. 寄付金募集要項

1. 寄付金の名称    第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

           第 61 回救急隊員学術研究会

2. 寄付金目標額    ２，７３７，０００円

3. 寄付金募集の期間  2023 年 1 月～2024 年 2 月末日

4. 寄付金の使途    第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会及び第 61 回救急隊員

           学術研究会開催の為に充当します。

5. 寄付金責任者    会長  根本 学

               埼玉医科大学国際医療センター救急医学・救命救急科

6. 寄付金申込方法

 添付の寄付申込書にご記入の上、E-mail 又は FAX にて第 74 回日本救急医学会関東地

 方会学術集 会事務局宛お送りください。寄付申込書受領及び入金が碓認されました

 ら、領収書を送付いたします。

     第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 事務局

           事務局長：岸田 全人

           担  当：大庭 伸也、亀井 智子、齋藤 笑里

           埼玉医科大学国際医療センター救命救急センター

                         教育支援センター

           〒350-1298 埼玉県日高市山根 1397-1

           TEL: 042-984-4170  FAX: 042-984-4171

           E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp

           ウェブサイト：http://jaam74kantou.umin.ne.jp/

7. 寄付金払込方法

 お手数ですが最寄りの銀行にて下記口座あてにお払い込みくださるよう

 お願い申し上げます。（銀行払込票は作成しておりません）

  銀行・支店：埼玉りそな銀行 越生毛呂山店（店番号 589）

  口 座 番 号 ：普通預金口座 4724268

  口  座  名：第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 会長 根本 学

         ﾀﾞｲﾅﾅｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｷﾕｳｷﾕｳｲｶﾞﾂｶｲｶﾝﾄｳﾁﾎｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾈﾓﾄ ﾏﾅﾌﾞ

 9

Ⅲ．募集内容

1. ランチョンセミナー

   募集枠数    ①ランチョンセミナー 6枠

ランチョンセミナー                        ¥1,100,000（税込）

日程 番号 施設：部屋名(予定) 席数(予定) 弁当目安数 共催金(税込) 募集

2月17日(土)

12:00～13:00

予定

LS1 埼玉県県民健康センター：大ホール 約300席 200食 ¥1,100,000 1枠

LS2 埼玉県県民健康センター：大会議室A 約100席 100食 ¥1,100,000 1枠

LS3 埼玉県県民健康センター：大会議室C 約100席 100食 ¥1,100,000 1枠

LS4 埼玉会館：大ホール 約1,000席 200食 ¥1,100,000 1枠

LS5 埼玉会館：小ホール 約500席 200食 ¥1,100,000 1枠

LS6 埼玉会館：3C会議室 約100席 100食 ¥1,100,000 1枠

※上記内容は、現時点（2022年12月）での予定であり、日時・施設・席数等については今後

 変更の可能性がございます。予め御了承下さい。

※会期中に6枠予定しております。会場につきましては、後日調整となります。

特記事項

【共催金内訳】

※共催金に含まれるもの（基本仕様）

 ・会場費（控室含む）

 ・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター、PCオペレーター1名等）

※共催金に含まれないもの

 ・参加者配布用御弁当代

 ・座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

 ・基本仕様以外の追加機材費

 ・運営人件費（アナウンス、進行係、照明係等）

 ・演者、座長用控室でのケータリング

 ・同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）

【セミナーの割り当て】

御申込後、日時、会場は調整させて戴きます。

セミナーの割り当てについては先着順を優先に主催で決定致します。予め御了承下さい。

【情報公開・透明性ガイドラインについて】

本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基

づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透指性に関する指針」に従い、学会等の会合

開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に公開する

ことに同意します。

【その他、注意事項】

共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナー

のご案内」にて後日改めて御案内致します。

 10

2．企業展示

募集小間数      10小間（基礎小間／スペース小間）

展示会場（予定）   埼玉会館内

             〒330-8518 埼玉県さいたま市浦和区高砂3-1-4

             TEL: 048-829-2471

①基礎小間                     ¥165,000（税込： 1小間あたり）

※基礎小間に含まれるもの（基本仕様）

  ・バックパネル（W1,800mm×H2,100mm）

※基礎小間に含まれないもの

  ・スポットライト

  ・コンセント、使用電気

  ・展示台、白布

  ・社名板（W900mm×H200mm）

    統一書体（ゴシック体）にて表記

    白ベース、黒文字

  ※ 展示台は、会場備品に含まれる場合、

    無料で貸出し致します。

  ※  その他、上記に記載ないものは、

    別途お問合せ下さい。

②スペース小間                   ¥165,000（税込： 1小間あたり）

  スペース小間での出展の場合は、特別装飾を行って下さい。

  また事前に施工図面を事務局に提出を御願い致します。

※規模・機能

  ・1スペースあたり面積    1.62㎡（1.8m×0.9m）

  ・高さ制限         2.1m※会場によって高さ制限は変更いたします。

③書籍展示                      ¥10,000（税別： 1本あたり）

  募集枠1社、机3～5本（1本：W1800mm×D900mm）

1800mm

900mm

2100mm

基礎小間形態

バックパネル

スペース

 11

特記事項

【小間の割り当て】

   出展申込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者に

   御通知申しあげます。出展者説明会は行いません。

【電力について】

   電力（100Ｖ）を御使用の場合、電源仮設2次配線工事費は出展者の負担になります。

   コンセント設置を御希望の場合は、別途御申込みが必要です。（有料）

   200Ｖ（三相・単相）を御使用の場合は、別途仮設となりますので御了承下さい。

【出展物の管理】

   出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、

   損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので

   御了承下さい。

【搬入、搬出日時（予定）】

   搬入： 2024年2月16日（金） 16時～

   搬出： 2024年2月17日（土） 17時～

   ※搬入搬出時間は変更の可能性がございますのでご了承ください。

【その他、注意事項】

   展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要は、

   別途「出展者への御案内」にて後日改めて御案内致します。

【情報公開・透明性ガイドラインについて】

   本学会は、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイ

   ドライン」に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透指性に関する指針」

   に従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「企業名」の通りに、貴社のウェブ

   サイト上に公開することに同意します。

 12

3．広告掲載

① WEB 抄録集 サイト内バナー広告掲載              ¥55,000（税込）

項目 募集枠 広告費 備考

WEB 抄録集 サイト内バナー広告 6 ¥55,000（税込） 先着順となります。

② 学会ホームページバナー広告掲載               ¥110,000（税込）

項目 募集枠 広告費 備考

学会ホームページバナー広告 5 ¥110,000（税込） 先着順となります。

【掲載時期】   お申込から会期終了まで（予定）

【閲覧対象】   会員、参加者及び関係者

【掲載場所】   会長に一任下さいますようお願い申し上げます。

         広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の

         侵害およびその他の請求・訴訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねま

         すのでご了承下さい。

【広告仕様】   バナー広告用データは貴社でご準備下さい。

以下の仕様を満たすようにご留意下さい。

・データ形式 GIF形式もしくはJPEG形式

（アニメーションGIFの掲載も可能です）

・サイズ 200 pixel x 70 pixel （多少変わる場合もございます）

・画像解像度 72 pixel / inch

【申込・広告データ送付先・問合せ先】

   第74回日本救急医学会関東地方会学術集会 運営事務局

   株式会社ドゥ･コンベンション内  担当：中村 泰明、古井 芳枝

   〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町2-23 アクセス御茶ノ水ビル5F

   TEL：03-5289-7717  FAX：03-5289-8117

   E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp

 13

Ⅳ．申込み要領

1．申込み方法、申込み先（原稿送付先）

  別紙、申込書に御記入の上、第74回日本救急医学会関東地方会学術集会運営事務局

  （㈱ドゥ･コンベンション）まで、E-mailまたはFAXにて御申込み下さい。

  御申込みを頂き、締切り後に各社宛に御請求書を御送り致します。

  第74回日本救急医学会関東地方会学術集会 運営事務局

   株式会社ドゥ･コンベンション内  担当：中村 泰明、古井 芳枝

   〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町2-23 アクセス御茶ノ水ビル5F

   TEL：03-5289-7717  FAX：03-5289-8117

   E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp

 申込締切り日一覧 （申し込み締め切りを延長いたしました）

媒体名 申込締切り バナーデータ締切り

寄付 2024年2月28日（木）

ランチョンセミナー 2023年9月15日（金）

2023年11月30日（木）

－

WEB 抄録集 サイト内バナー広告 2023年10月11日（水）

2023年11月30日（木）

2023年10月31日（火）

2023年11月30日（木）

学会ホームページバナー広告 2023年10月11日（水）

2023年11月30日（木）

－

企業展示 2023年10月25日（水）

2023年11月30日（木）

－

書籍展示 2023年11月30日（木） －

※消費税は 2023 年 2 月現在での税率にて計上しております。

2．ご請求について

  御申込後、請求書を発行させて戴きますので、請求書に記載されている指定口座に

  御振込み下さい。

   銀行・支店：埼玉りそな銀行 越生毛呂山支店（店番号 589）

   口 座 番 号：普通預金口座 4724268

   口 座 名：第74回日本救急医学会関東地方会学術集会 会長 根本 学

        ﾀﾞｲﾅﾅｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｷﾕｳｷﾕｳｲｶﾞﾂｶｲｶﾝﾄｳﾁﾎｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾈﾓﾄ ﾏﾅﾌﾞ

  尚、手数料は貴社にて御負担下さいますよう御願い致します。

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

第 61 回救急隊員学術研究会

寄付金申込書

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会・

第 61 回救急隊員学術研究会 運営事務局宛

（㈱ドゥ・コンベンション内）

E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp / FAX: 03-5289-8117

以下の申込をいたします。

寄付金額   ￥

貴社名

フリガナ

所在地

〒

TEL：         FAX：

担当者氏名

フリガナ

所属

 振込先：

   銀行・支店：埼玉りそな銀行  越生毛呂山店（店番号  589）

   口  座 番  号：普通預金口座  4724268

    口 座 名：第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 会長 根本 学

        ﾀﾞｲﾅﾅｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｷﾕｳｷﾕｳｲｶﾞﾂｶｲｶﾝﾄｳﾁﾎｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾈﾓﾄ ﾏﾅﾌﾞ

■ランチョンセミナー申込書■  第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

申込日：2023年   月   日

貴社名・部署名

ご担当者名

ご住所  〒    -

TEL・FAX

E-mail

1．項目に印を御記入下さい。（必須）   ※2023年9月15日（金） → 11月30日（木）締切延長

   □ ランチョンセミナー LS1：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

   □ ランチョンセミナー LS2：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

   □ ランチョンセミナー LS3：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

   □ ランチョンセミナー LS4：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

   □ ランチョンセミナー LS5：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

   □ ランチョンセミナー LS6：  ¥1,100,000（税込） を申し込みます。

2． テーマおよび座長・演者の御希望がございましたら、下記に御記入下さい。

 ▼テーマ

 ▼座長（氏名）           （所属）

 ▼第1希望演者（氏名）           （所属）

 ▼第2希望演者（氏名）           （所属）

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 運営事務局 行き

担当：中村 泰明、古井 芳枝

【FAX：03-5289-8117】【E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp】

事務局使用欄

受付日：

受付番号：

▼企業展示申込書▼  第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

申込日：2023年   月   日

貴社名・部署名

ご担当者名

ご住所  〒    -

TEL・FAX

E-mail

1．申込希望小間数       ※2023年10月25日（水） → 11月30日（木）企業展示締切延長

        小間 （  基礎  ・  スペース ）

                   ※2023年11月30日（木）書籍展示締切

        本数 （  書籍  ）

2．小間取り希望  ※4小間以上の場合のみとします。御希望のものにチェック願います。

    □ 単列・・・1列並び

    □ 複列・・・複数ブロック

    ※ご希望に添えない場合がございますので、予めご了承ください。

備考欄：

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 運営事務局 行き

担当：中村 泰明、古井 芳枝

【FAX：03-5289-8117】【E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp】

事務局使用欄

受付日：

受付番号：

●広告掲載申込書● 第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会

申込日：2023年   月   日

貴社名・部署名

ご担当者名

ご住所  〒    -

TEL・FAX

E-mail

※2023年10月11日（水） → 11月30日（木）締切延長

1． 御希望の項目に印を御記入下さい。

   □ WEB抄録集 サイト内バナー広告 ・・・  ¥55,000（税込）

   □ 学会ホームページバナー広告   ・・・ ¥110,000（税込）

2．ホームページバナー広告原稿について

   お申込み確定後、データを学会E-mail（jaam74kantou-office@umin.ac.jp）宛に

   送信して下さい。

備考欄：

第 74 回日本救急医学会関東地方会学術集会 運営事務局 行き

担当：中村 泰明、古井 芳枝

【FAX：03-5289-8117】【E-mail: jaam74kantou-office@umin.ac.jp】

事務局使用欄

受付日：

受付番号：